CÔNG TY CỔ PHẦN
CHỨNG KHOÁN PHỐ WALL
----------------
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------o0o-----------

	Số:        CV/TCKT/2012
“V/v: Báo cáo vốn khả dụng
được soát xét”

                         Hà Nội, ngày 06 tháng 09 năm 2012

Kính gửi: 	-    Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước
· Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
· Sở giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh

Trên cơ sở Báo cáo tài chính 6 tháng và báo cáo tỷ lệ an toàn tài chính 6 tháng đầu năm 2012 đã được soát xét bởi Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán (AASC). Căn cứ Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính về việc: “Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán”. Công ty chứng khoán Phố Wall xin giải trình ý kiến ngoại trừ của Kiểm toán viên, cụ thể như sau:
Trên Báo cáo có đưa ý kiến ngoại trừ: “Đơn vị đang thực hiện trích lập dự phòng nợ phải thu khó đòi theo tỷ lệ tạm trích 3% trên tổng giá trị hợp đồng hợp tác đầu tư tại thời điểm 30/06/2012”.
Trong các năm từ 2011, 2012, Công ty Cổ phần Chứng khoán phố Wall (bên A) ký Hợp đồng Hợp tác đầu tư chứng khoán với cá nhân có tài khoản giao dịch chứng khoán tại Công ty Cổ phần Chứng khoán phố Wall (bên B).
Căn cứ vào kết quả đầu tư đến 30/06/2012 theo danh mục đầu tư của các nhà đầu tư và để dự phòng cho các tổn thất có thể xảy ra khi kết thúc thời gian hợp tác đầu tư, Công ty thực hiện trích lập dự phòng  3% trên tổng giá trị hợp đồng hợp tác đầu tư tại thời điểm 30/06/2012, số tiền là 2.335.034.900 đồng hạch toán vào kết quả kinh doanh kỳ kế toán 6 tháng đầu năm 2012. Khoản dự phòng đang tạm trình bày trên chỉ tiêu 139 – Dự phòng phải thu ngắn hạn khó đòi trên Bảng Cân đối kế toán.
Khoản trích lập dự phòng này đang được ngoại trừ, do chưa đầy đủ cơ sở chứng minh cho số dư trích lập dự phòng nêu trên, cụ thể:
+ Tại thời điểm 30/06/2012, tổng số công nợ phải thu các nhà đầu tư là 77.834.496.667 đ. Trong đó, tổng số công nợ phải thu các nhà đầu tư bằng tiền (vốn chưa đầu tư) là 11.312.810.667 đ, tổng số công nợ phải thu tương ứng với số chứng khoán đã đầu tư  là 66.521.686.000 đ (tính theo giá trị tại thời điểm mua). Tính tại thời điểm 30/06/2012, các mã chứng khoán dự phòng lỗ (2.292.032.000) đ.
+ Ngoài ra, một số giao dịch mua bán về chứng khoán đầu tư đã thực hiện, tuy nhiên tại thời điểm hiện tại, Công ty Cổ phần Chứng khoán phố Wall và  các nhà đầu tư chưa tiến hành phân chia lãi lỗ của hoạt động hợp tác nêu trên để làm cơ sở hạch toán trong Báo cáo tài chính tại thời điểm 30/06/2012, mà theo đơn vị, hai bên sẽ tiến hành phân chia vào thời điểm cuối năm, khi lập Báo cao tài chính tại thời điểm 31/12/2012.
	Để đảm bảo nguyên tắc thận trọng, toàn bộ số dư các hợp đồng hợp tác đầu tư đến thời điểm 30/06/2012 đang được trình bày trên chỉ tiêu 121 – Đầu tư ngắn hạn trên Cân đối kế toán đã được loại trừ khi tính vốn khả dụng (Trên chỉ tiêu III.5 - Các khoản phải thu khác thuộc Phần 1B – Tài sản ngắn hạn)
Trên đây là toàn bộ số liệu của đơn vị xin giải trình với Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.
Trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP, TCKT
.
	XÁC NHẬN CỦA CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ TƯ VẤN TÀI CHÍNH KẾ TOÁN VÀ KIỂM TOÁN (AASC)

	CÔNG TY CỔ PHẦN
CHỨNG KHOÁN PHỐ WALL
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

PHẠM ĐỨC LONG